
Rada 99 (23. 05. 2022) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

Zápis č. 99  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 23. 05. 2022         

Přítomni: Ing. Petr Falc, Ing. Vladimír Jantač, Jiří Růžička, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr Vágner 

Hosté: Ing. Petr Skutil (usn. 1586/98), Zuzana Marečková (usn. 1579/98, bod č. 2 a 3) 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    19.00 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení 

2.    Návrh změn v Pravidlech pro přidělování městských bytů – SMM Velešín 

3.    Návrh Ceníku vstupného koupaliště Na Skalkách Velešín – SMM Velešín 

4.    Výběrové řízení + Zadávací dokumentace akce „Oprava místní komunikace K Malši, Velešín“ 

5.    Zadávací dokumentace akce „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro jednotku sboru                     

dobrovolných hasičů“ 

6.    Záměr vybudování stezky Velešín – Velešín nádraží 

7.    Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 

8.    Odměna jednatele Správy majetku města Velešín za období leden – duben 2022 (p. Karel Krejčí) 

9.    Odměna ředitelky Mateřské školy ve Velešíně – 2. pololetí školního roku 2021/2022 (č. j. 

1356/2022/VEL) 

10. Oznámení o poskytnutí dotace (neinvestičního charakteru) reg. č. 459-01-015/22 na akci „Oprava         

místní komunikace K Malši, Velešín“ – JčK, České Budějovice (č. j. 1283/2022/VEL) 

11. Oznámení o množství vytříděného odpadu za období 01. 01. 2022 – 31. 03. 2022 – EKO-KOM, Praha 

(č. j. 1296/2022/VEL) 

12. Nabídka fotografické nebo video spolupráce – Yan Čelikovský 

13. Oznámení o konání veřejného projednání změny č. 1 ÚP Svatý Jan nad Malší – Městský úřad Trhové 

Sviny (č. j. 1321/2022/VEL) 

14. Omezení provozu pobočky České pošty ve Velešíně 

15. ČOV Velešín – obnova deonů v rozvodně VN – cenová nabídka (č. j. 1332/2022/VEL) + návrh SOD  

(č. j. 1333/2022/VEL) – ČEVAK ČB  

16. Plán obnovy a investic – aktualizace pro rok 2023 – ČEVAK ČB (č. j. 1334/2022/VEL) 

17. Žádost - ohlášení užívání veřejného prostranství – Vít Zeman, Velešín (č. j. 1335/2022/VEL) 

18. Žádost o poskytnutí dotace z projektu Česká knihovna – MěK Velešín 

19. Návrh na směnu pozemků – Chodeč 

20. Žádost o vyjádření a schválení stavby el. zařízení k územnímu souhlasu – akce: Velešín K/x – NN – 

SETERM CB a.s., České Budějovice (č. j. 1342/2022/VEL) 

21. Oprava komunikace u chatek u Skřidel – cenová nabídka Ertl Milan, Kaplice 

22. Oznámení o navýšení cen papíru – MIN-servis s.r.o., České Budějovice 

23. Grafické úpravy Zpravodaje 

24. Návrh finanční podpory vzniku aplikace rozšířené reality – revitalizovaný úsek koněspřežné dráhy 

25. Realizace DIO – Letní festival Pomalší 2022 – cenová nabídka – PasProRea Holkov (č. j. 

1350/2022/VEL) 

26. Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas s umístěním                

distribučního zařízení – stavba „Velešín K/x – NN“ – SETERM CB a.s., České Budějovice (č. j. 

1354/2022/VEL) 

27. Akce „Zázemí pro pracovní četu Velešín“ – vyklizení staveniště 

28. Drony s termovizí – stop sečení srnčat 

29. Modříny u č. p. 466, Velešín – místní šetření 

30. Informace o schůzce s ŘSD dne 27. 05. 2022 – R3 u Skřidel 

 

1. Kontrola usnesení 
1348/83/-/96 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

             Pokračuje se v přípravě řešení s možností rozdělení do etap. Pracuje se na studii, připravuje se vyjádření          

             k realizaci. Proběhla schůzka o úpravách dané lokality na odboru územního plánování v Kaplici. 

             Osloveni majitelé všech parcel, vyjádřen předběžný souhlas. Připravit model spolupráce a rozpočet.  

             Mgr. Mulač připraví modely spolufinancování.  

Vzat na vědomí finální koncept zpracovaný Advokátní kanceláří Ondřej Trnka, s.r.o., České Budějovice        
a schválena Nabídka právních služeb – úprava vztahů s vlastníky pozemků při vybudování ZTV v lokalitě 

G2 ve Velešíně. 

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,   



Rada 99 (23. 05. 2022) 2

 

                                                                                                                Mgr. Mulač 

 

 

1364/83/38 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

             Pozemky p. č. 1771/8, 1804/1, 1804/4, 1804/5, 1805/1, 1805/4, 1805/24, 1805/33, 1812/12, 1814/5,  

             1814/26, 1814/31, 1814/33, 1814/41, 1815, 1821/4, 1826/2, 1826/5, 1828/31, 1828/32 a 1857/1 v k. ú.  

             Velešín a pozemky p. č. 3257/17, 3295/20 v k. ú. Chodeč převedeny na Státní pozemkový úřad. Probíhá  

             jednání. 

             Vyhotoven seznam pozemků a postup řešení pro jednotlivé z nich – komplexní pozemková úprava,                     

             zařazení do pasportu. Bude projednáno vydání co největšího možného počtu pozemků. 

             Bod trvá                                                                              Z. starosta, EO   

946/59/-/75 – Zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace – Holkov čp. 8 – Ing. XY,  

              České Budějovice 

              Ing. XY předán návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace. 

              Společně řeší právníci. Radě předána informace o schůzce ve věci a o úpravách smlouvy.  

              Bod trvá    Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                     

                                                                                                                  Mgr. Mulač                                                                                           

1014/63/-/85 – Změny v organizaci práce zaměstnanců města a zřizovaných organizací a složek  

              Rada bere na vědomí informace jednatele Správy majetku města Velešín k případným změnám. 

              Připravuje se aktualizace mandátní a příkazní smlouvy. 

              Bod trvá      Z. starosta, EO    
1052/66/68 – Žádost o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín – EG.D, a.s., Český Krumlov 

              Žádost o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín, pro výstavbu nové trafostanice znovu                       

              projednána zastupitelstvem města. EG.D, a.s., Český Krumlov vyrozuměn. Zveřejněn záměr prodeje.  

              Podána žádost o hromadné připojení. EI-projekt dodělává dokumentaci, následně bude zaměřeno místo  

              pro odkup. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta. Mgr. Mulač 

1098/68/74 – Aktualizace zřizovací listiny – KIC Velešín 

              Schůzka komise pro tvorbu nové zřizovací listiny KIC Velešín proběhla 24. 08. 2021. Úpravy probíhají.   

              Po úpravách a projednání bude předloženo RM a ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, prac. skupina, Mgr. Mulač 

1110/68 – Návrh na opravu staré vodárny u Fontány (u koupaliště) 

              Ing. Skutil připravuje rozpočet na opravu staré vodárny u Fontány (u koupaliště). Předpoklad opravy rok  

              2022. Bude zařazeno do návrhu rozpočtu na rok 2022 – rozdělení do etap.     

              Pracovní skupina provedla vyčištění prostoru kolem vodárny.      

              Realizace akce po schválení rozpočtu.   

              Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil  

1156/71/82 – Provoz sběrného dvora + nová legislativa 

              Evidenční karty na sběrný dvůr dodány. Zatím není sběrný dvůr s MěÚ softwarově propojen. Odpadový  

              hospodář jedná s dodavatelem evidenčních karet. 

              Probíhá jednání mezi poskytovatelem softwaru pro MěÚ a společností JRK (dodavatel evidenčních                 

karet). O jednání se společností JRK podány informace odpadovým hospodářem. 

Systémy propojeny (MUNIS a ECONIT), proběhne školení pracovníka MěÚ Velešín a SD. 

 Bod trvá   Z. starosta, odpad. hospodář  

1223/75/-/99 – Žádost o narovnání právních vztahů v družstevních bytech Velešín – AK Pustějovský a Kadlec,  

              ČB 

              Rada bere na vědomí analýzu situace v bytových domech Velešín ve vlastnictví města Velešín  

              v souvislosti s převodem vlastnictví bytů, předloženou Mgr. Janou Kitzbergerovou, a ukládá nadále                  

              spolupracovat s právníkem na řešení dané situace.               

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač, jednatel SMM 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

1246/75/-/96 – Návrh na zabezpečení napájení ČOV Velešín 

              • Záležitost zabezpečení náhradního napájení ČOV Velešín za účelem přípravy projektu a realizace                

              projednána s římskokatolickou církví a s EG.D.  

              • Rada ukládá podat žádost na EG.D o trvalé připojení VN/VVN. Žádost odeslána. 

              • Rada bere na vědomí cenovou nabídku Local Energies, a.s., Zlín na zajištění náhradního zdroje                                                 

              elektřiny pro ČOV Velešín a ukládá oslovit další poskytovatele dané služby. 

              Vzata na vědomí cenová nabídka na nákup elektrocentrály 200 kW. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO  

 

 

 

 



Rada 99 (23. 05. 2022) 3

 

 

 

 

1260/77/89 – Žádost o koupi pozemků – XY, Chodeč 

              Žádost pana XY, Chodeč o koupi pozemků p. č. 1215/7, 1215/11, 1221/6, 1215/9, 1215/1,                        

              vše k. ú. Velešín vzata na vědomí, předložena ZM. Zpracovává se zpráva pro zastupitele                        

              – soulad s územním plánem a další urbanistické aspekty prodeje, doporučení pro smluvní podmínky                   

prodeje. Dodáno vyjádření k žádosti pana XY, bude dopracováno na základě technických podmínek pro 

budování vodních nádrží. Rozesláno zastupitelům. Předložen nákres s přibližným vyznačením plochy po-

třebné k vybudování vodní plochy. Zadán znalecký posudek. 

              Bod trvá   Z. starosta, EO              

1286/79 – Oprava fasády radnice 

              Podnět na opravu fasády radnice v roce 2022 vzat na vědomí. Ing. Skutil připraví rozpočet. Realizace  

              akce po schválení rozpočtu. Ing. Skutil zažádá o stanovisko památkářů. 

              Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil 

1287/79/-/98 – Výkon práce elektrikáře pro město 

              Připravuje se zadávací dokumentace pro výběrové řízení. 

              Rada schvaluje zadání objednávky elektrikářských prací na období od 01. 05. 2022 do 30. 06. 2022                    

              u Ing. Stanislava Vojty.    

              Bod trvá   Z. starosta, EO, Mgr. Mulač    

1351/84/-/88 – Projekt ul. Budějovická  

             Rada ukládá připravit zadávací dokumentaci na výběr projektanta na akci rekonstrukce ulice Budějovická. 

             Konzultováno na SÚS JčK – realizace jaro/podzim 2023. Probíhají přípravy. 

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil                                                                                                                               

1372/86/99 – Záměr prodeje části pozemku p. č. 458/1, k. ú. Velešín – za plotem Jihostroje  

             Rada bere na vědomí znalecký posudek č. 18/6758/2022 na část pozemku p. č. 458/1, k. ú. Velešín                        

             (dle GP p. č. 458/4, k. ú. Velešín) a ukládá předložit ZM návrh kupní smlouvy.                    

             Bod se vypouští   Z. starosta 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

1402/87/98 – Městský mobiliář Velešín – cenová nabídka Streetpark Třebíč 

              Schválena zadávací dokumentace na Městský mobiliář Velešín. Osloveny firmy:                                              

              namax – venkovní reklama s.r.o., České Budějovice, mmcité1 a.s., Bílovice, FLORA SERVIS s.r.o.,      

              Brno, VAKO mobiliář s.r.o., Praha, STREETPARK s.r.o., Třebíč. 

              Realizace akce možná po schválení rozpočtu.   

              Obdrženy cenové nabídky Streetpark s.r.o., Třebíč, namax – venkovní reklama s.r.o., České Budějovice,  

              mmcité 1a.s., Bílovice. Informace k nabídkám zaslali VAKO mobiliář s.r.o., Praha a Meva-tec s.r.o. 

              Bod trvá   Z. starosta, městský architekt  

1411/88/90 – Žádost o přidělení parkovacích míst budoucí zástavby – Bydlení Na Vrších s.r.o., České Budějovice 

              Rada bere na vědomí žádost společnosti Bydlení Na Vrších s.r.o., České Budějovice ohledně přidělení  

              parkovacích míst budoucí zástavby a ukládá zjistit podrobnosti.  

              Rada ukládá připravit podklady pro ZM. 

              Bod trvá    Z. starosta, Mgr. Mulač  

1436/89 – Dovolání ÚZSVM – kauza les 

              Rada bere na vědomí informaci o dovolání žalobce, Česká republika – Úřad pro zastupování státu                              

              ve věcech majetkových, Praha, ve věci „kauza les“. 

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač 

 1491/93 – Umístění svodidel na křižovatce ul. Krumlovská a silnice I/3 

              Rada bere na vědomí zahájení jednání ve věci umístění svodidel na křižovatce ulice Krumlovská                            

              a silnice I/3.  Oslovena SÚS JčK, odbor dopravy MěÚ Kaplice, ŘSD ČB ohledně vyjádření. 

              Bod trvá      Z. místostarosta  

1511/95 – Pojištění majetku města Velešín 

              a) Rada schvaluje zadání objednávky na ocenění budov dle nabídky OK GROUP. 

              b) Rada ukládá po předložení ocenění budov zjistit cenové nabídky pojišťoven na pojištění majetku                                        

              a odpovědnosti. 

              Místní šetření ze strany pojišťovny realizováno dne 21. 04. 2022. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO                                                                                                      

1515/95 – Záměr pronájmu části pozemku p. č. 1817/1, k. ú. Velešín 

              Rada schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 1817/1, k. ú. Velešín, o výměře 21 m² a ukládá           

              vyvěsit záměr pronájmu. Záměr vyvěšen. Projednáváno na ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, EO 

 

 

 



Rada 99 (23. 05. 2022) 4

 

1517/95/-/99 – Žádost o zpracování územní studie – lokalita ZD Na Humnech, Velešín – vlastníci pozemků dané  

              lokality  

              • Rada bere na vědomí informace místostarosty ve věci zpracování územní studie. Místostarosta zpracuje  

                 pro zastupitele materiály pro jednání VZZM. 

              • Rada schvaluje koncept Smlouvy o úhradě nákladů na zpracování územní studie. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO, městský  

                                                                                                                 architekt 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

1531/96/98 – Přeložka kabelového vedení NN v lokalitě Velešín K/109/6 (vedle manipulační plochy Sídliště) –  

              Odstoupení od smlouvy o přeložce – EG.D ČK 

              Rada schvaluje oslovit SETERM CB a.s., České Budějovice za účelem zpracování cenové nabídky     

              přeložení kabelového vedení NN v lokalitě Velešín K/109/6 (vedle manipulační plochy Sídliště). 

              Rada bere na vědomí odstoupení od smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090008422  

              s EG.D, a.s. – Velešín K/109/6. 

              Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO 

1534/96 – Darovací smlouva – pozemek p. č. 314/7, k. ú. Velešín – v rámci stavby I/3 Velešín, křižovatka 

              Rada bere na vědomí předloženou Darovací smlouvu na nově vzniklý pozemek p. č. 314/7, k. ú. Velešín                    

              mezi Městem Velešín (dárce) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Praha   

              (obdarovaný) a ukládá smlouvu předložit ZM. Předloženo ZM, záměr vyvěšen. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO      

1541/96 – Žádost o odkup pozemku p. č. 109/33, k. ú. Velešín – oplocení kontejnerů na Sídlišti 

              Vyjádření A+R s.r.o., Radonice k žádosti Města o odkup pozemku p. č. 109/33,  k. ú. Velešín předloženo  

              ZM. Pokračuje se v akci „Oplocení kontejnerů na Sídlišti“, prověřují se varianta A, tedy vedle dětského  

              hřiště u č. p. 508, i varianta B u parkoviště před Penny Marketem. 

              Bod trvá   Z. starosta   

1551/97/99 – Zadávací dokumentace na akci „Provoz sběrného dvora“ 

              Rada bere na vědomí protokol o otevírání obálek a protokol hodnocení nabídek a jako nejvýhodnější     

              nabídku schvaluje nabídku společnosti ODPADY-JIH, spol. s r.o., se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01  

              České Budějovice, IČ: 07756704. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                                                                 

1575/98/99 – Jmenování ředitelky Mateřské školy ve Velešíně 

              Rada jmenuje od 10. 06. 2022 do funkce ředitelky Mateřské školy ve Velešíně, se sídlem Školní 223,  

              Mgr. Kláru Kuchařovou po dobu trvání mateřské dovolené, dovolené a rodičovské dovolené                                

              Mgr. Zuzany Vakoč a schvaluje platový výměr Mgr. Kláry Kuchařové od 10. 06. 2022 dle přílohy. 

              Bod se vypouští      Z. starosta  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

1579/98 – Rekonstrukce koupelen v objektu č. p. 144, Krumlovská, Velešín (DPS) 

              Rada bere na vědomí žádost o rekonstrukci koupelen v č. p. 144, Velešín (DPS Krumlovská) a ukládá  

              zjistit stanovisko MMR. Poté zadá případně jednatel SMM Velešín poptávku. 

              Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM  

1586/98/99 – Plnění Smlouvy o dílo – Oprava místních komunikací ve Velešíně 

              Rada vzala na vědomí informaci ohledně plnění Smlouvy o dílo – Oprava místních komunikací                              

              ve Velešíně. Stavební technik dodá vyjádření. 

              Rada bere na vědomí vyjádření stavebního technika. 
              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

1587/98 – Žádost o pronájem části pozemku p. č. 806/2, k. ú. Velešín – XY, Velešín 

              Rada bere na vědomí žádost YX, Velešín o pronájem částí pozemku p. č. 806/2, k. ú.               

              Velešín dle přílohy, souhlasí s pronájmem pozemku v horní části za podmínky uvedení pozemku                       

              po ukončení užívání do původního stavu a ukládá zveřejnit záměr pronájmu. Uvědomit žadatele                                

              o zpracovávání územního plánu dané lokality. 

              Bod trvá   Z. starosta 

  

2. Usnesení č. 1599/99 
Rada schvaluje s platností od 23. 05.2022 Pravidla pro přidělování bytů ve vlastnictví města Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

3. Usnesení č. 1600/99 

Rada schvaluje s platností od 23. 05. 2022 Ceník vstupného koupaliště Na Skalkách Velešín. Ceník zveřejnit                

na webu města. 

Bod se nesleduje   Z. SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             



Rada 99 (23. 05. 2022) 5

 

 

4. Usnesení č. 1601/99 

• Rada schvaluje zadávací dokumentaci na akci „Oprava místní komunikace K Malši, Velešín“ a návrh Smlouvy                

o dílo na dodávku stavby. 

• Rada schvaluje komisi pro otvírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Petr Vágner, Jiří Růžička, Radka 

Šímová. Náhradníci: Jana Štěpánková, Jitka Vraspírová, Pavlína Ratajová. 

• Rada ukládá oslovit firmy: Ertl Milan s.r.o., Kaplice, IČ : 07659130, Swietelsky stavební s.r.o., České Budějovi-

ce, IČ: 48035599, Karel Maryška - Zemstav, Velešín, IČ: 68532253, Metrostav Infrastructure a.s., Praha, IČ: 

24204005, Edikt a.s., České Budějovice, IČ: 25172328. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

5. Usnesení č. 1602/99 

Rada schvaluje zadávací dokumentaci na akci „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro jednotku sboru 

dobrovolných hasičů“ a ukládá vypsat výběrové řízení. 

Rada jmenuje členem hodnotící komise Ing. Petra Vágnera, Jiřího Růžičku a Milana Vlažného. Rada jmenuje  

náhradníkem členů hodnotící komise Radku Šímovou, Janu Štěpánkovou a Karla Kleina.  

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

6. Usnesení č. 1603/99 
Rada bere na vědomí poptávku a cenové nabídky akce „Studie umístění cyklostezky Velešín – Velešín nádraží“                   

a schvaluje zadání studie technické proveditelnosti „severní“ i „jižní“ varianty u ZESA s.r.o., České Budějovice. 

Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

7. Usnesení č. 1604/99 
Rada schvaluje účast města Velešín a podání žádosti do dotačního programu MŠMT „Adaptační skupiny pro děti 

cizince migrující z Ukrajiny 2022“. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

8. Usnesení č. 1605/99 
Rada schvaluje odměnu jednateli Správy majetku města Velešín p. Karlu Krejčímu za období leden – duben 2022 

dle přílohy. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

9. Usnesení č. 1606/99 
Rada schvaluje odměnu ředitelce Mateřské školy ve Velešíně za 2. pololetí školního roku 2021/2022 dle přílohy. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

10. Usnesení č. 1607/99 

Rada bere na vědomí oznámení Jihočeského kraje, České Budějovice o poskytnutí dotace (neinvestičního charak-

teru) reg. č. 459-01-015/22 na akci „Oprava místní komunikace K Malši, Velešín“ a schvaluje Smlouvu                             

o poskytnutí dotace SDO/OEZI/318/22 reg. č. 459-01-015/2022 mezi Jihočeským krajem, České Budějovice                   

a Městem Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

11. Usnesení č. 1608/99 
Rada bere na vědomí oznámení společnosti EKO-KOM Praha o množství vytříděného odpadu za období                        

01. 01. 2022 – 31. 03. 2022. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, odpadový hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

12. Usnesení č. 1609/99 
Rada bere na vědomí nabídku p. Yana Čelikovského na fotografickou nebo video spolupráci a neakceptuje ji. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

13. Usnesení č. 1610/99 

Rada bere na vědomí oznámení Městského úřadu Trhové Sviny o konání veřejného projednání návrhu „Změny              

č. 1 územního plánu Svatý Jan nad Malší“ dne 27. 06. 2022 ve Svatém Janu nad Malší. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

14. Usnesení č. 1611/99 

Rada schvaluje dočasnou krátkodobou uzavírku pobočky České pošty ve Velešíně dne 18. 06. 2022. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

 



Rada 99 (23. 05. 2022) 6

 

 

15. Usnesení č. 1612/99 

Rada bere na vědomí cenovou nabídku ČEVAK a.s., České Budějovice a schvaluje Smlouvu o dílo „ČOV Velešín 

– obnova deonů v trafostanici“ mezi Městem Velešín a ČEVAK a.s., České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

16. Usnesení č. 1613/99 

Rada schvaluje Plán obnovy a investic pro lokalitu Velešín – aktualizace pro rok 2023, předložený společností 

ČEVAK a.s., České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

17. Usnesení č. 1614/99 

Rada bere na vědomí žádost p. Víta Zemana, Velešín a schvaluje užívání veřejného prostranství před domem č. p. 

10, Velešín dne 11. 06. – 12. 06. 2022 dle přílohy. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

18. Usnesení č. 1615/99 

Rada bere na vědomí informaci o podání Žádosti o poskytnutí dotace z projektu Česká knihovna Městskou                 

knihovnou ve Velešíně. 

Bod se nesleduje   Z. MěK Velešín 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

19. Usnesení č. 1616/99 

Rada bere na vědomí návrh na směnu pozemků v Chodči, dle přílohy. Předložit ZM. Mgr. Mulač připraví návrh 

kupní smlouvy. 

Bod se sleduje   Z. starosta, Mgr. Mulač 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

20. Usnesení č. 1617/99 
Rada bere na vědomí žádost SETERM CB a.s., České Budějovice, zastupující EG.D, a schvaluje provedení akce 

stavby el. zařízení „Velešín K/x – NN“ dle přílohy. Vyjádření k vedení sítí odešle žadateli místostarosta. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

21. Usnesení č. 1618/99 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku společnosti Ertl Milan, Kaplice a nesouhlasí s opravou komunikace                     

u chatek u Skřidel. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

22. Usnesení č. 1619/99 
Rada bere na vědomí oznámení MIN-servis s.r.o., České Budějovice o navýšení cen papíru a změnu akceptuje. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

23. Usnesení č. 1620/99 

Rada souhlasí s navrženými úpravami Zpravodaje a bere na vědomí, že inzerce v č. 06/2022 bude zpoplatněna                

dle stávajícího ceníku. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, řed. KIC 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

24. Usnesení č. 1621/99 

Rada schvaluje záměr podpory vzniku aplikace rozšířené reality projektu „Zatraktivnění technické památky                

Koněspřežné dráhy“ formou smlouvy o užití autorských práv. 

Bod se sleduje   Z. starosta, Mgr. Mulač 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

25. Usnesení č. 1622/99 

Rada schvaluje cenovou nabídku č. 106/2022, předloženou PasProRea s.r.o., Holkov, na realizaci DIO dle návrhu 

PD na akci „Letní festival Pomalší 2022“ a ukládá zadat objednávku. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

26. Usnesení č. 1623/99 

Rada bere na vědomí návrh SETERM CB a.s., České Budějovice na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě                        

o zřízení věcného břemene – souhlas s umístěním distribučního zařízení – stavba „Velešín K/x – NN“.                

Zaslat k vyjádření Mgr. Mulačovi. 

Bod se sleduje   Z. starosta, Mgr. Mulač 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

 

 



Rada 99 (23. 05. 2022) 7

 

 

27. Usnesení č. 1624/99 

Rada schvaluje objednávku vyklizení prostor bývalé kotelny v ZŠ Velešín, staveniště akce „Zázemí pro pracovní 

četu Velešín“, u p. Jaroslavy Kaločajové, Větřní. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

28. Usnesení č. 1625/99 

Rada bere na vědomí informaci o hledání srnčat dronem s termovizí, souhlasí s příspěvkem na tuto činnost a uklá-

dá vyzvat provozovatele dronu, ať si podají žádost o mimořádnou dotaci. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

29. Usnesení č. 1626/99 

Rada bere na vědomí informaci Komise životního prostředí Velešín o provedeném místním šetření stavu čtyř 

modřínů opadavých na pozemku ve vlastnictví města Velešín, které požaduje SVJ 466 Velešín odstranit. Šetřením 

bylo zjištěno, že stromy jsou zdravé, bez známek poškození. Předložit metodiku pro kácení stromů. 

Bod se sleduje   Z. KŽP 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

30. Usnesení č. 1627/99 

Rada bere na vědomí informaci o plánované schůzce s ŘSD dne 27. 05. 2022, kdy proběhne místní šetření ve věci 

R3 u Skřidel – voda z dálnice je vypouštěna do stávajících melioračních systémů. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 24. 05. 2022 

 

 

Zapsala: Radka Šímová   Ověřil: Ing. Petr Vágner - starosta  

                              

                                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta                   


